
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                              УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

РЕШЕНИЕ  

 

от 18.09.2023 №106 

 с. Новая Усмань 

            

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 21.12.2022 №39 «Об утверждении Порядка 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 

03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 10.02.2010 №67, Уставом Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Совет народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 21.12.2022 №39 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»  следующие изменения: 

1.1.  Пункт 4.1. приложения к решению дополнить подпунктом 4.1.1. 

следующего содержания: 



 

                                                                                                                                                                                            

2  
«4.1.1. Используются следующие способы приватизации 

муниципального имущества: 

1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество; 

1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной 

ответственностью; 

2) продажа муниципального имущества на аукционе; 

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном 

аукционе; 

4) продажа муниципального имущества на конкурсе; 

5) продажа за пределами территории Российской Федерации 

находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ; 

6) продажа муниципального имущества посредством публичного 

предложения; 

7) продажа муниципального имущества без объявления цены; 

8) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные 

капиталы акционерных обществ; 

9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного 

управления.». 

1.2. подпункт 4.10 пункта 4 приложения к решению изложить в 

следующей редакции: 

«4.10. Прогнозный план (программа) приватизации Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области должен содержать следующие сведения: 

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности 

муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом 

периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в 

уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в 

муниципальной собственности, иного имущества, составляющего 

казну Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области), с указанием характеристики соответствующего 

имущества; 

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной 

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с 

решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный 

капитал иных акционерных обществ; 

сведения об ином имуществе, составляющем казну Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных 

обществ; 

прогноз объемов поступлений в бюджет Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского  муниципального района Воронежской области в 

результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с 

общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями 

к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования 

дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации. 



 

                                                                                                                                                                                            

3  
В случае если программы приватизации принимаются на 

плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от 

реализации муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. 

Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не 

позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, 

продажа которого завершена. 

Прогнозный план (программа) приватизации утверждаются не позднее 10 

рабочих дней до начала планового периода.». 

1.3. Пункт 4 приложения к решению дополнить подпунктом 4.19 

следующего содержания: 

«4.19. Рыночная стоимость объектов приватизации определяется 

независимым оценщиком, в порядке, предусмотренном Федеральным законом 

Российской Федерации от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации". В стоимость объектов продажи входит 

стоимость как здания, строения и сооружения, так и земельного участка. 

Начальная цена, подлежащего приватизации муниципального имущества, 

устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления 

отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в 

сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального 

имущества не прошло более шести месяцев.». 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на 

официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Глава Усманского 1-го  

сельского поселения                                                          

 

 

                              А.М. Ларионов  

 
 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

